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Ordførerem Jeg har kun bedet om Or-

det for at udtale mig i Korthed om Sæby.
Naar den ærede Rigsdagsmand for Sæby har

meent, at der var en Feil, en Modstrid i,

hvad der fandtes i Betænkningen, saa troer:

jeg dog, at det ikke forholder sig saaledes. Den

ærede Rigsdagsmand roste os, fordi vi opstil-
lede faste Principer, og sagde, at naar de vare

anerkjendte og havde holdt sig i længere Tid,
vare de gode, men at det ikke var Tilfældet
med dette Prineip, vi nu havde opstillet. Nu

vil jeg spørge: Er det muligt, at et Princip
kan blive gammelt, naar man ikke vil kalde det

til Live? Det «er nødvendigt, at det først kom-

mer til Verden og lever,« før det kan blive

gammelt og anerkjendt for«godt. At et andet

Finantsudvalg skulde have opstillet et andet

Prineip, det kunne vi ikke gjøre sor.- Vi have

opstillet det for Lynæs, og vi have fastholdt

det, da der er Tale om Sæby En af Ho-

vedgrundene, hvorfor den ærede Rigsdagsmand
ikke kunde forstaae det, var, at naar man

brugte Udtrykket »fastholde«, saa maatte Prin-

eipet have været der før; men jeg antager, at

det kommer af, at han har læst saa meget paa

Sæby, at han har glemt Lynæs, ellers vilde

han have seet, at Prineipet blev-opstillet ved

Lynæs, og at det blev fastholdt, hvor der var

Tale om Sæby. Det er- den grammaticalske
Sammenhæng Naar Prineipet er rigtigt,-bør
vi fastholde det, og imod Prineipets Rigtighed

har jeg ikke hørt Noget. Jeg skal altsaa til-

lade mig fremdeles at fastholde det paa Ud-

valgets Vegne.

Fischer: Maa jeg bede om Ordet.

Formandem Da Forhandlingen af
dette Afsnit allerede har medtaget saa lang
Tid, vil jeg, naar den ærede Rigsdagsmand
for Hjørring Amts 2den Valgkreds (Fischer)
har havt Ordet, foreslaae Afslutning deraf.

Fischer: Jeg frafalder Ordet

Da Jngen yderligere forlangte Ordet, gik man til Afstemning, hvorved

» Foreslaaet Bevilget

·
’ Sum. Sum.

1) Forslag af Udvalget:
«

Rd. ß. Rd. ß.

(§ 14. Nr. 13. Rentefrit Laan til Anlæg af en Landingsbro
ved Lynæs, hvilket bliver at tilbagebetale i 20 Aar med Veo -

aarlig. Betænkn. Nr. 6). Denne Post affattes saaledes: Laan ’
til Anlæg af en Landingsbro ved Lynæs, hvilket bliver at for- .
rente og aniortisere med 5 pCt. aarlig. , »

vedtoges eenstemmigt med 77 Stemmer.


